
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 108 del 03/07/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4. Guida 

BORGHI DI PUGLIA edita da Repubblica. 

******** 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

 

PRESO ATTO  

 

- Della proposta ricevuta a mezzo mail del 23 maggio 2025 da A. Manzoni & C S.p.A. con sede in Via E. 

Lugaro 15 10126 Torino P. Iva e C.F.: 04705810150 per l'iniziativa "GUIDA AI BORGHI DI PUGLIA"  

- La collana delle Guide di Repubblica dedicata ai Borghi di Puglia si concentra sui territori di Foggia e di 

Terra di Bari. Un viaggio tra piccoli centri tutti da scoprire e altri già mete note di un turismo lento, sostenibile 

e attento. Costa e collina, città d'arte e paesaggi silenziosi si alternano, dunque, nel volume che vede 

protagonisti non solo borghi, ma soprattutto le storie di chi li vive e ne porta avanti le tradizioni, le eccellenze 

artigianali, i prodotti in tavola. Il tutto impreziosito da interviste, approfondimenti, racconti d'autore, e tante 

segnalazioni su dove mangiare, dormire e comprare lungo il tragitto. 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

-  Tutte le guide sono diffuse nelle edicole del territorio di interesse oltre che nelle librerie delle principali 

città d’Italia. Sono inoltre acquistabili online su repubblica.it,Amazon e IBS. 

- Che la proposta prevede l’OPZIONE STANDARD al costo di euro  2.000 + IVA che consta di: 

1. Inserimento di 1 pagine pubblicitaria all’interno della Guida; 

2. Inserimento di 1 pagina pubblicitaria sull'edizione regionale del quotidiano La Repubblica (data a scelta) 

- 3. Fornitura di 5 copie cartacee della Guida 

 

- fra le attività di animazione previste dalla Sottomisura 19.4 rientrano quelle relative alla “Realizzazione di 

convegni, seminari ed altre manifestazioni pubbliche” e le azioni informative/promozionali sulle attività svolte 

dal GAL Meridaunia nell’attuazione del Piano di Azione Locale dei Monti, per la promozione dei prodotti e del 

territorio di riferimento 

PRESO ATTO INOLTRE che 

 

- della delibera del CdA del GAL Meridaunia n. 274 del 27/05/2025 che manifesta la volontà di aderire alla 

suddetta iniziativa perché coerente con le finalità del GAL Meridaunia 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

- di accettare la proposta ricevuta a mezzo mail del 23 maggio 2025 da A. Manzoni & C. SPA GEDI - 

Gruppo Editoriale SPA con sede in Corso Vittorio Emanuele, 53 BARI per l'iniziativa "GUIDA AI BORGHI 

DI PUGLIA"  

- di impegnare di spesa di euro 2.000,00 oltre IVA a valere sulla Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i 

costi di gestione e animazione” del PAL Meridaunia - PSR Puglia 2014/2020, come da preventivo a mezzo 

mail. 

- Che il CIG è B786CCFE7A 

- di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it 

Bovino (FG), 03 luglio 2025 

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

            Daniele BORRELLI * 

  

            *firmato digitalmente 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

